ندائے خلافت

www.tanzeem.org

20؁26 ذوالحجہ 1430ھ / 8؁14 دسمبر 2009ء

امن و امان اور بنیادی حقوق

جس ملک میں لوگ امن و امان سے محروم ہو جائیں وہاں بنیادی حقوق کا سوال ہی پیدا نہیں ہوتا اور لوگ اپنے بنیادی حقوق سے دست بردار ہو جاتے ہیں۔ گویا وہ اپنی عزت نفس بلکہ آدمیت ہی سے محروم ہو جاتے ہیں۔ اور جو آدمیت سے عاری ہے، اس کی زندگی موت سے بدتر ہے۔

یا تعاون کے جذبے سے کسی دوسرے کے ڈول میں اپنے ڈول سے پانی ڈال دیتا ہے، تو یہ بھی ثواب کا کام ہے۔ اللہ اس پر اُسے اجر دے گا۔ گویا دوسروں کو معمولی سائلیج پہنچانا بھی اجر و ثواب سے خالی نہیں۔

تناخلافت کی بنا "دنیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

جلد 20 26 ذوالحجہ 1430ھ شماره
18 8 14 دسمبر 2009ء 47

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عارف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

سید قاسم محمود۔ ایوب بیگ مرزا
محمد یونس جنجوعہ
عمران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی: